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Lausunnonantajan taho

Toimiala- tai etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Pidämme keskeisimpänä ohjauskeinona EU:n ja Suomen teollisuuden ja palveluiden kilpailukyvyn 
kehittymistä. Päästökaupassa syntyvä hinta teollisuuden CO2-päästöille ohjaa sekä uus- että 
korvausinvestointien toteutumista, ajankohtaa ja maantieteellistä sijoittumista. Jos globaalilla 
toimialalla operoivan yrityksen kilpailukyky on heikko EU:n alueella, syntyvät edellämainitut 
investoinnit EU:n ulkopuolelle. Tällöin toki päästöt vähenevät EU:sssa, mutta todennäköisesti 
lisääntyvät globaalisti. Vain kannattavat yritykset voivat investoida markkinaehtoisesti ilman tukia. 

Strategiassa olisi tärkeää olla maininta siitä, mikä on Suomen kanta markkinavakausmekanismiin. 
Onko se markkinaehtoinen vai markkinaa vääristävä rakenne päästökaupassa?



Lausuntopalvelu.fi 2/5

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Ehdottaisimme pientä täsmennystä kohtaan 2.4 siten, että Suomen tavoitteena on tuottaa 
kannattavasti 10% EU:n uusiutuvasta ja vähähiilisestä vedystä. Mielestämme tällä lisäyksellä 
osaltaan valtiovallan toimesta sitoudutaan strategisesti ajatustasolla siihen, että vedyn tuotantoa 
tukevat muut mm. sähkömarkkinat ovat hinnaltaan kilpailukykyisiä, läpinäkyviä ja luottettavia.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Mielestämme sähköistämistuki on ja on ollut merkityksellinen komponentti energiatehokkuuden 
edistämisessä. Sen tulisi jatkua uuden viisivuotiskauden ajan, kuten se jatkuu useissa keskeisissä 
kilpailijamaissamme. 

Seuraavat maininnatEnergiaviraston sivuilla kuvaavat erinomaisesti tuen roolia: "Koko 
tukijärjestelmän aikana myönnetystä tuesta pitää käyttää vähintään 50 prosenttia kehittämistoimiin. 
Kehittämistoimien pitää edistää joko päästöjen vähentämistä, prosessien sähköistämistä, 
energiatehokkuutta tai uusiutuvan energian käytön lisäämistä." ja "Esimerkkejä toimista, jotka voivat 
johtaa tuotannon kasvihuonekaasupäästöjen välttämiseen tai vähentämiseen ovat muun muassa 
energian- tai materiaalien käytön tehostaminen, uusiutuvan energian käytön edistäminen, 
toiminnan sähköistäminen, kulutusjousto tai yhdistelmä näistä"

Edellä lainatut viranomaisen sivuilta poimitut lauseet osoittavat tuen merkityksellisyyden 
energiatehokkuuden edistämisessä.

 

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien
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Olemme täysin samaa mieltä siitä, että energiaturvallisuus on keskeinen tekijä taloudelliselle 
vakaudelle ja yhteiskunnalliselle hyvinvoinnille. On varmistettava luotettava, kohtuuhintainen ja 
kestävä energiajärjestelmä. 

Pidämme tärkeänä sitä, että yhdyskuntien kaukolämmöntuotanto ei perustuisi pelkästään 
sähkölämpöön, sillä mahdollisen tehopulan aikana tulisi riittävä määrä yhteiskunnan alueellisesta 
lämmöstä pystyä tuottamaan vaihtoehtoisilla tavoilla.

Mielestämme yleisenä strategisena tavoitteena sähkömarkkinoilla tulisi olla seuraavat tekijät: 
kohtuuhintaisuus, puhtaus, reiluus ja luotettavavuus. Näkemyksemme mukaan tällainen 
sähkömarkkina nostaisi Suomen elinvoimaiseksi ja houkuttelevaksi paikaksi elää ja investoida.

Pidämme valmisteltavana olevaa fossiillittoman jouston tukimekanismia tärkeänä asiana 
tehonriittävyyden, kohtuuhintaisuuden ja Suomen kilpailukykyisyyden näkökulmasta. 

Teollisesta näkökulmasta laajamittainen kulutusjousto tehopulatilanteissa on poikkeustoimenpide, 
jolla alennentaan kohtuuttomiksi kohonneita hankintakustannuksia rajoittamalla pääliiketoimintojen 
asiakastoimituksia. Valmistavan teollisuuden yrityksille sähkönhintojen vakaus ja kilpailukykyisyys 
sekä sähköjärjestelmän tehonriitävyys ovat huomattavasti merkityksellisempiä asioita kuin 
kannusteiden optimointi tai maksimonti kulutusjoustolle. Kyseinen ajatus kannustimista on usein 
sähköntuottajien toive, sillä näille yrityksille korkeat sähkönhinnat mahdollistavat suuria tuottoja 
sekä spot-, säätösähkö- ja finanssimarkkinoilta.

Akkujen kyky tehokkaasti ratkaista yli 10 tunnin pituisia tehopulatilanteita on olematon, ja siihen 
tarvitaan muita mekanismeja.    

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Olemme sähkön loppukäyttäjinä hyvin huolestuneita tasesähkömarkkinoiden epävakaasta 
kehityksestä seuraavana energia- ja ilmastostrategiakautena. Mielestämme strategiassa tulisi linjata 
ainakin seuraavat kolme tavoitetta kyseisen tasesähkömarkkinan kehittämiselle. 

1. Edistetään kehitystä, jossa Pohjoismaihin saadaan yhtenäinen regulaatiotulkinta 
tasesähkömarkkinoille

2. Varmistetaan, että tasesähkönhinta Suomessa on reaaliaikainen ja läpinäkyvä.

3. Kohtuullistetaan tasesähkön maksimi- ja minimihintarajoja.

Mielestämme energia-ja ilmastostrategiassa tulisi näkyä eduskunnan lausumat keväältä 2024, 
ainakin seuraavilta osin.
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- Eduskunta edellytti, että valtioneuvosto ryhtyy välittömästi toimenpiteisiin kansallisesti 
sähkömarkkinoiden toiminnan läpinäkyvyyden lisäämiseksi ja kaiken tarvittavan markkina- ja 
kulutusinformaation saattamiseksi tutkijoiden käyttöön sekä edistää tiedon saatavuutta EU:n tasolla. 
 

- Eduskunta edellytti, että sähkön tukku- ja vähittäismarkkinoiden valvontaa sekä viranomaisten 
yhteistyötä tehostetaan nykyisestä. Toimivaltaisten viranomaisten resurssien pitää olla sillä tasolla, 
että mahdolliset väärinkäytökset pystytään tunnistamaan ja niihin puuttumaan. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Vastustamme strategiassa mainittua esitystä konesalien ja kaivostoiminnan sähköveroluokan 
muutoksesta useasta eri näkökulmasta. Ehdotus on ristiriidassa hallituksen omien linjausten ja 
strategioiden, yhteisten EU-tavoitteiden, puhtaan siirtymän sekä yleisesti hyväksytyn talousteorian 
kilpailukykynäkökulman kanssa. Mahdollisiksi puoltaviksi perusteiksi jäävät lähinnä poliittisen 
tahtotilan toteutuminen ja hyvin lyhytaikainen, rajallinen lisäys verokertymään. Tämä ei 
mielestämme ole riittävä peruste sisällyttää sitä osaksi energia- ja ilmastostrategiaa ilman laadukasta 
vaikutusarviota.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Mielestämme hallituksen EU-vaikuttamisen päätavoitteena tulisi olla Suomen kilpailukyvyn 
systemaattinen kehittäminen siten, että samalla myös EU:n kunnianhimoiset tavoitteet puhtaan 
siirtymän edistämiseksi toteutuisivat. 

Mielestämme EU-tavoitteissa tulisi näkyä myös eduskunnan lausuma, jossa eduskunta edellyttää 
valtioneuvoston toimivan aktiivisesti EU:ssa sähkön tukkumarkkinoiden markkinamallin 
kehittämiseksi nykyistä ennustettavammaksi ja oikeudenmukaisemmaksi.  

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista
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Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Strategia käsittelee eri alueita hyvin laaja-alaisesti ja on kehittynyt aikaisempoaan versioon nähden.

Toivoisimme strategianloppuun lyhyttä osuutta, jossa olisi kuvattu se, miten strategian toteutumista 
ja tuloksia seurataan. 

Olisi myös hyödyksi, jos mahdollisen seurannan positiivisia ja negatiivisia tuloksia julkaistaisiin 
sidosryhmille muutaman kerran strategiajakson aikana. 

Kuokkanen Pasi
Suomen Sähkönkäyttäjät ry


